SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO, PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

EDITAL 02/2022/PROEPPI/IFAP
PROCESSO DE SELEÇÃO DE ALUNOS BOLSISTAS PARA CURSO DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA (FIC) NO ÂMBITO

DO PROGRAMA QUALIFICA MAIS PROGREDIR

CONVOCAÇÃO Nº 09
CURSO: MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá (IFAP), por meio da Pró-Reitoria de Extensão,
Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação (PROEPPI) e do Programa Qualifica Mais Progredir, no uso de suas atribuições
legais, considerando a Lei n° 11.892 de 29 de Dezembro de 2008, Lei nº 12.513 de 26 de Outubro de 2011 e
alterações e a Portaria MEC nº 817, de 13 de agosto de 2015, torna público a convocação nº9 para matrícula do
Curso de Formação Inicial e Continuada: Microempreendedor Individual no âmbito do Programa Qualifica
Mais Progredir – Setec/MEC para o Polo: Ifap Campus Santana, nos dias nos dias 15, 16 e 17 de agosto de 2022, no
horário de 9h às 12h ou 14h30 às 18h,considerando as especificações abaixo.

1. Os candidatos deverão comparecer no Ifap Campus Santana, Endereço: Rod. Duca Serra, 1133 - Fonte Nova,
Santana - AP, 68925-000, respeitando as medidas de segurança contra covid-19, conforme quadro de convocação:

2. É obrigatório o uso de máscara;

3. No ato da matrícula será obrigatório apresentar os seguintes documentos:
- Original e cópia de Documento oficial de identificação com foto (Ex: Carteira de Identidade (frente e verso);
Carteira Nacional de Habilitação; Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS); - Original e cópia do
documento oficial onde conste o número do CPF;
- Original e cópia da certidão de Nascimento ou Casamento;
- Cópia de comprovante conta corrente bancária, não podendo ser conta salário ou conta poupança;
- Original e cópia do comprovante de escolaridade (histórico escolar, Boletim escolar ou Certificado de conclusão);
- Documento de comprovação de beneficiário do Auxílio Brasil. Ex: Cartão do programa folha resumo da
composição familiar dos dependentes;
- O candidato autodeclarado indígena deverá apresentar documento emitido pela Funai declarando sua condição
indígena;
- Original e cópia do Comprovante de residência;
- Termo de compromisso discente (Anexo V do Edital ) devidamente assinado; - Ficha de matrícula (Anexo VI do
Edital). (preenchida e assinada).

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO, PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

EDITAL 02/2022/PROEPPI/IFAP
PROCESSO DE SELEÇÃO DE ALUNOS BOLSISTAS PARA CURSO DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA (FIC) NO ÂMBITO

DO PROGRAMA QUALIFICA MAIS PROGREDIR

CONVOCAÇÃO Nº 09
CURSO: MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

Unidade: Tipo: Turno: Modalidade: Qtd:

Campus Santana FIC - Presencial Noturno Presencial 122

TIPO DE VAGA : COD: 116 / NOME DA COTA: AMPLA CONCORRÊNCIA -  85 vagas

Classificação Inscrição Nome Cota Data

888 202249569 GLEICE ANE FIGUEIREDO BALIEIRO AMPLA
CONCORRÊNCIA 15 A 17.08.2022

889 202250613 ANDREA MENDES DA COSTA AMPLA
CONCORRÊNCIA 15 A 17.08.2022

890 202249214 ARIANE SÁ CORTES AMPLA
CONCORRÊNCIA 15 A 17.08.2022

891 202251152 JONH SILVA DE FARIAS AMPLA
CONCORRÊNCIA 15 A 17.08.2022

892 202249089 PAULO CÉSAR DOS SANTOS LIMA AMPLA
CONCORRÊNCIA 15 A 17.08.2022

893 202248032 MANOELA DOS SANTOS ASSUNÇÃO AMPLA
CONCORRÊNCIA 15 A 17.08.2022

894 202250088 CARLIANE MARQUES CASTRO AMPLA
CONCORRÊNCIA 15 A 17.08.2022

895 202249928 LEIDIANE RODRIGUES DEUQUINO AMPLA
CONCORRÊNCIA 15 A 17.08.2022

896 202250188 TATIANE DA COSTA VIEGAS AMPLA
CONCORRÊNCIA 15 A 17.08.2022

897 202249340 ANGELINA FREITAS DE ABREU AMPLA
CONCORRÊNCIA 15 A 17.08.2022

898 202247933 CARINA DE ALMEIDA DOS SANTOS AMPLA
CONCORRÊNCIA 15 A 17.08.2022

899 202250025 KLEUMA SOUZA ATAIDE AMPLA
CONCORRÊNCIA 15 A 17.08.2022

900 202249576 LUANY LAZAMÉ GONÇALVES AMPLA
CONCORRÊNCIA 15 A 17.08.2022

901 202251375 ROMARIO BALIEIRO MONTEIRO AMPLA
CONCORRÊNCIA 15 A 17.08.2022

902 202250451 NAIANE SANTOS DA SILVA AMPLA
CONCORRÊNCIA 15 A 17.08.2022

903 202247836 VANIELSA LADISLAU GOMES AMPLA
CONCORRÊNCIA 15 A 17.08.2022

904 202249527 BRANDO FIGUEIREDO DOS SANTOS AMPLA
CONCORRÊNCIA 15 A 17.08.2022

905 202248488 ANDREIA DE SOUZA DOS SANTOS AMPLA
CONCORRÊNCIA 15 A 17.08.2022

906 202250605 ELAINE GOMES BARBOSA AMPLA
CONCORRÊNCIA 15 A 17.08.2022

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO, PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

EDITAL 02/2022/PROEPPI/IFAP
PROCESSO DE SELEÇÃO DE ALUNOS BOLSISTAS PARA CURSO DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA (FIC) NO ÂMBITO

DO PROGRAMA QUALIFICA MAIS PROGREDIR

CONVOCAÇÃO Nº 09
CURSO: MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

907 202249844 JULIA GRACIELA DOS SANTOS AMPLA
CONCORRÊNCIA 15 A 17.08.2022

908 202250141 LUCIENE SANTOS DA SILVA AMPLA
CONCORRÊNCIA 15 A 17.08.2022

909 202248312 BRUNO GURJÃO DE LIMA AMPLA
CONCORRÊNCIA 15 A 17.08.2022

910 202250524 LETÍCIA KAROLINE FLEXA DOS SANTOS AMPLA
CONCORRÊNCIA 15 A 17.08.2022

911 202248997 LUCILENE PEREIRA DA SILVA AMPLA
CONCORRÊNCIA 15 A 17.08.2022

912 202248733 HIASMIM MORAES BRAGA AMPLA
CONCORRÊNCIA 15 A 17.08.2022

913 202248157 JOICE KELLY MONTEIRO MARTINS AMPLA
CONCORRÊNCIA 15 A 17.08.2022

914 202248260 MARTA REGO DA SILVA AMPLA
CONCORRÊNCIA 15 A 17.08.2022

915 202248949 RAFAELA CARDOZO COELHO AMPLA
CONCORRÊNCIA 15 A 17.08.2022

916 202251316 JAMILLE MENDONÇA FERREIRA AMPLA
CONCORRÊNCIA 15 A 17.08.2022

917 202248367 FRAN DA SILVA FERREIRA AMPLA
CONCORRÊNCIA 15 A 17.08.2022

918 202250311 ELAINE BASTOS PANTOJA AMPLA
CONCORRÊNCIA 15 A 17.08.2022

919 202248009 POLIANA SANTOS DA COSTA AMPLA
CONCORRÊNCIA 15 A 17.08.2022

920 202249452 MARCELLA DE SOUZA MORAES AMPLA
CONCORRÊNCIA 15 A 17.08.2022

921 202249718 CIRLEI SANTOS PACHECO DA ROCHA AMPLA
CONCORRÊNCIA 15 A 17.08.2022

922 202247931 EMANUELY FERREIRA CORREA AMPLA
CONCORRÊNCIA 15 A 17.08.2022

923 202249142 ALERRANDRA FERREIRA DA CONCEIÇÃO AMPLA
CONCORRÊNCIA 15 A 17.08.2022

924 202249430 KEITE SILVA NUNES AMPLA
CONCORRÊNCIA 15 A 17.08.2022

925 202249171 CAROLINA LEITE DA SILVEIRA AMPLA
CONCORRÊNCIA 15 A 17.08.2022

926 202251304 DAIANE DA COSTA FURTADO AMPLA
CONCORRÊNCIA 15 A 17.08.2022

927 202251060 RANDRELA COELHO TAVEIRA AMPLA
CONCORRÊNCIA 15 A 17.08.2022

928 202250695 ANDREI DO ESPIRITO SANTO DA SILVA AMPLA
CONCORRÊNCIA 15 A 17.08.2022

929 202249939 DANIELA DOS SANTOS BELO AMPLA
CONCORRÊNCIA 15 A 17.08.2022

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO, PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

EDITAL 02/2022/PROEPPI/IFAP
PROCESSO DE SELEÇÃO DE ALUNOS BOLSISTAS PARA CURSO DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA (FIC) NO ÂMBITO

DO PROGRAMA QUALIFICA MAIS PROGREDIR

CONVOCAÇÃO Nº 09
CURSO: MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

930 202251284 MARIA DEUZIANE OLIVEIRA MARQUES AMPLA
CONCORRÊNCIA 15 A 17.08.2022

931 202248328 GREICIELLY PEREIRA DA SILVA AMPLA
CONCORRÊNCIA 15 A 17.08.2022

932 202249201 RAFAELA DOS SANTOS COELHO AMPLA
CONCORRÊNCIA 15 A 17.08.2022

933 202249595 MÁRCIA DA SILVA DUARTE AMPLA
CONCORRÊNCIA 15 A 17.08.2022

934 202251165 EMESON FARIAS FERREIRA AMPLA
CONCORRÊNCIA 15 A 17.08.2022

935 202248874 DAIANA LOBATO NUNES AMPLA
CONCORRÊNCIA 15 A 17.08.2022

936 202250687 JONATAS ROSA RAPOSO AMPLA
CONCORRÊNCIA 15 A 17.08.2022

937 202249860 MARIA JOSIANE DE OLIVEIRA TENÓRIO AMPLA
CONCORRÊNCIA 15 A 17.08.2022

938 202248142 MICHELE PINHEIRO DA SILVA AMPLA
CONCORRÊNCIA 15 A 17.08.2022

939 202249879 DIEGO DOS SANTOS PANTOJA AMPLA
CONCORRÊNCIA 15 A 17.08.2022

940 202247847 VIVIANE CORTES DOS SANTOS AMPLA
CONCORRÊNCIA 15 A 17.08.2022

941 202251349 ADIEL MOREIRA TAVARES AMPLA
CONCORRÊNCIA 15 A 17.08.2022

942 202250496 LAUDIANO DOS SANTOS NUNES AMPLA
CONCORRÊNCIA 15 A 17.08.2022

943 202250068 DANIELA NOGUEIRA DUARTE AMPLA
CONCORRÊNCIA 15 A 17.08.2022

944 202249909 KEILA DAYANA GOMES AMPLA
CONCORRÊNCIA 15 A 17.08.2022

945 202250966 FRANCK WILLIAN OLIVEIRA MACHADO AMPLA
CONCORRÊNCIA 15 A 17.08.2022

946 202248980 VITORIA ALVES NEVES AMPLA
CONCORRÊNCIA 15 A 17.08.2022

947 202249786 AMANDA MENDES PACHECO AMPLA
CONCORRÊNCIA 15 A 17.08.2022

948 202249623 THAINARA DO SOCORRO SANTOS DOS
ANJOS

AMPLA
CONCORRÊNCIA 15 A 17.08.2022

949 202248654 THALIA DA SILVA FONSECA AMPLA
CONCORRÊNCIA 15 A 17.08.2022

950 202249523 EVELEN INGRID COSTA DA SILVA LIMA AMPLA
CONCORRÊNCIA 15 A 17.08.2022

951 202249389 VICTOR GABRIEL BARROS NOVAES AMPLA
CONCORRÊNCIA 15 A 17.08.2022

952 202250670 LUCAS DA COSTA SAMPAIO AMPLA
CONCORRÊNCIA 15 A 17.08.2022

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO, PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

EDITAL 02/2022/PROEPPI/IFAP
PROCESSO DE SELEÇÃO DE ALUNOS BOLSISTAS PARA CURSO DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA (FIC) NO ÂMBITO

DO PROGRAMA QUALIFICA MAIS PROGREDIR

CONVOCAÇÃO Nº 09
CURSO: MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

953 202248374 ISAURA FURTADO DOS SANTOS AMPLA
CONCORRÊNCIA 15 A 17.08.2022

954 202249382 NELMA SOUZA DUARTE AMPLA
CONCORRÊNCIA 15 A 17.08.2022

955 202249039 REUCILENE SILVA DOS SANTOS AMPLA
CONCORRÊNCIA 15 A 17.08.2022

956 202249770 MIRLENE RODRIGUES BRAGA AMPLA
CONCORRÊNCIA 15 A 17.08.2022

957 202248721 ZACARIAS DE NAZARÉ DA COSTA MAGNO AMPLA
CONCORRÊNCIA 15 A 17.08.2022

958 202251112 CARLOS MICHEL UCHOA DO AMARAL AMPLA
CONCORRÊNCIA 15 A 17.08.2022

959 202249616 ELIZELMA BRITO DA SILVA AMPLA
CONCORRÊNCIA 15 A 17.08.2022

960 202250383 ANGELICA DIAS DE CARVALHO AMPLA
CONCORRÊNCIA 15 A 17.08.2022

961 202251119 ADAIAS MARTINS FERREIRA AMPLA
CONCORRÊNCIA 15 A 17.08.2022

962 202247949 MATEUS DE JESUS SILVA MATOS AMPLA
CONCORRÊNCIA 15 A 17.08.2022

963 202247861 MAGNA MARTEL DOS SANTOS AMPLA
CONCORRÊNCIA 15 A 17.08.2022

964 202251293 BETANIA DOS SANTOS COSTA AMPLA
CONCORRÊNCIA 15 A 17.08.2022

965 202250448 CLEBSON ARAGAO QUARESMA AMPLA
CONCORRÊNCIA 15 A 17.08.2022

966 202250332 LUCAS DUARTE DA SILVA AMPLA
CONCORRÊNCIA 15 A 17.08.2022

967 202248259 ADRIANE DOS REIS FERREIRA AMPLA
CONCORRÊNCIA 15 A 17.08.2022

968 202249100 SINTHIA MARCIEL DA SILVA COSTA AMPLA
CONCORRÊNCIA 15 A 17.08.2022

969 202250250 ALEILMA ALMEIDA ANDRADE AMPLA
CONCORRÊNCIA 15 A 17.08.2022

970 202248145 MARIA VITÓRIA MARTINS DE LACERDA AMPLA
CONCORRÊNCIA 15 A 17.08.2022

971 202251001 ODILEA FONSECA DA SILVA AMPLA
CONCORRÊNCIA 15 A 17.08.2022

972 202249724 GRACIELE FREITAS ALMEIDA AMPLA
CONCORRÊNCIA 15 A 17.08.2022

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO, PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

EDITAL 02/2022/PROEPPI/IFAP
PROCESSO DE SELEÇÃO DE ALUNOS BOLSISTAS PARA CURSO DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA (FIC) NO ÂMBITO

DO PROGRAMA QUALIFICA MAIS PROGREDIR

CONVOCAÇÃO Nº 09
CURSO: MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

TIPO DE VAGA : COD: 118 / NOME DA COTA: PRETOS, PARDOS OU INDÍGENAS - 37 vagas

Classificação Inscrição Nome Cota Data

217 202250646 IVANE DE CASTRO PINHEIRO
PRETOS,
PARDOS

OU
INDÍGENA

S

15 A 17.08.2022

218 202249887 GABRIELLE LUCINDA DA COSTA DE ARAUJO
PRETOS,
PARDOS

OU
INDÍGENA

S

15 A 17.08.2022

219 202249764 ROSIRES VILHENA DA SILVA
PRETOS,
PARDOS

OU
INDÍGENA

S

15 A 17.08.2022

220 202248814 ESTEFANNI CARVALHO DA COSTA PIMENTEL
PRETOS,
PARDOS

OU
INDÍGENA

S

15 A 17.08.2022

221 202249424 ROSINERE LOBATO DOS SANTOS
PRETOS,
PARDOS

OU
INDÍGENA

S

15 A 17.08.2022

222 202249805 FLÁVIA SANTOS MOKARZEL
PRETOS,
PARDOS

OU
INDÍGENA

S

15 A 17.08.2022

223 202250920 ELLEN PATRICIA DA CRUZ MARQUES
PRETOS,
PARDOS

OU
INDÍGENA

S

15 A 17.08.2022

224 202250030 FERNANDO CARVALHO DOS SANTOS
PRETOS,
PARDOS

OU
INDÍGENA

S

15 A 17.08.2022

225 202249405 MAIZA DO NASCIMENTO SILVA
PRETOS,
PARDOS

OU
INDÍGENA

S

15 A 17.08.2022

226 202250627 JOELMA DUARTE DOS SANTOS
PRETOS,
PARDOS

OU
INDÍGENA

S

15 A 17.08.2022

227 202249950 HELOISA GOMES GONCALVES
PRETOS,
PARDOS

OU
INDÍGENA

S

15 A 17.08.2022

228 202250965 JOANDERSON WILLIAN FONSECA DOS
SANTOS

PRETOS,
PARDOS

OU
INDÍGENA

15 A 17.08.2022

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO, PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

EDITAL 02/2022/PROEPPI/IFAP
PROCESSO DE SELEÇÃO DE ALUNOS BOLSISTAS PARA CURSO DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA (FIC) NO ÂMBITO

DO PROGRAMA QUALIFICA MAIS PROGREDIR

CONVOCAÇÃO Nº 09
CURSO: MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

S

229 202249838 ALDENICE AMARAL DOS SANTOS
PRETOS,

PARDOS OU
INDÍGENAS

EM ESPERA

230 202248021 DINA DE NAZARÉ SILVA
PRETOS,

PARDOS OU
INDÍGENAS

EM ESPERA

231 202250608 IDISON CORREA DOS SANTOS
PRETOS,

PARDOS OU
INDÍGENAS

EM ESPERA

232 202249560 HANA PAULINA DA SILVA BRITO
PRETOS,

PARDOS OU
INDÍGENAS

EM ESPERA

233 202248621 JAMILLI GARCIA MARREIROS
PRETOS,

PARDOS OU
INDÍGENAS

EM ESPERA

234 202249642 BENEDITO DOS SANTOS DE ARAÚJO
PRETOS,

PARDOS OU
INDÍGENAS

EM ESPERA

235 202250047 LARISSA THAMILLY SOUZA DE AZEVEDO
PRETOS,

PARDOS OU
INDÍGENAS

EM ESPERA

236 202248047 KELLY KRISTYNA DOS SANTOS NEVES
PRETOS,

PARDOS OU
INDÍGENAS

EM ESPERA

237 202247776 DILMA SANTOS DA SILVA
PRETOS,

PARDOS OU
INDÍGENAS

EM ESPERA

238 202250611 VINNY DA SILVA NONATO
PRETOS,

PARDOS OU
INDÍGENAS

EM ESPERA

239 202250708 SARA LIMA MACHADO
PRETOS,

PARDOS OU
INDÍGENAS

EM ESPERA

240 202248078 GABRIEL CARMO SOUZA
PRETOS,

PARDOS OU
INDÍGENAS

EM ESPERA

241 202251160 CHRISTHIANE DA COSTA KAPIKAHOK
PRETOS,

PARDOS OU
INDÍGENAS

EM ESPERA

242 202250950 ANA PAULA FERREIRA DE SOUZA
PRETOS,

PARDOS OU
INDÍGENAS

EM ESPERA

243 202250015 GILBERTO VASCONCELOS DA SILVA
PRETOS,

PARDOS OU
INDÍGENAS

EM ESPERA

244 202250652 CECÍLIA DA COSTA ALVES
PRETOS,

PARDOS OU
INDÍGENAS

EM ESPERA

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO, PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

EDITAL 02/2022/PROEPPI/IFAP
PROCESSO DE SELEÇÃO DE ALUNOS BOLSISTAS PARA CURSO DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA (FIC) NO ÂMBITO

DO PROGRAMA QUALIFICA MAIS PROGREDIR

CONVOCAÇÃO Nº 09
CURSO: MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

245 202249528 JAINE MIRANDA TAVARES
PRETOS,

PARDOS OU
INDÍGENAS

EM ESPERA

246 202250403 VALDINETE MARTINS BENICIO
PRETOS,

PARDOS OU
INDÍGENAS

EM ESPERA

247 202249907 DANIELE SOARES RAMOS
PRETOS,

PARDOS OU
INDÍGENAS

EM ESPERA

248 202250132 FRANCELI CRUZ SOARES
PRETOS,

PARDOS OU
INDÍGENAS

EM ESPERA

249 202248206 DENILZA PEREIRA FERNANDES
PRETOS,

PARDOS OU
INDÍGENAS

EM ESPERA

250 202247974 HELOISA NATIÊ CARDOSO PINHEIRO
PRETOS,

PARDOS OU
INDÍGENAS

EM ESPERA

251 202248244 VITÓRIA DE OLIVEIRA DIAS
PRETOS,

PARDOS OU
INDÍGENAS

EM ESPERA

252 202248064 MARCOS LEÃO DA CRUZ
PRETOS,

PARDOS OU
INDÍGENAS

EM ESPERA

253 202249518 BRUNO DA PAIXÃO PEREIRA
PRETOS,

PARDOS OU
INDÍGENAS

EM ESPERA

Macapá-AP, 12 de Agosto de 2022.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO, PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

EDITAL 02/2022/PROEPPI/IFAP
PROCESSO DE SELEÇÃO DE ALUNOS BOLSISTAS PARA CURSO DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA (FIC) NO ÂMBITO

DO PROGRAMA QUALIFICA MAIS PROGREDIR

CONVOCAÇÃO Nº 09
CURSO: MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

Edital n° 02/2022 – PROEPPI/IFAP

ANEXO V - TERMO DE COMPROMISSO DISCENTE

Eu, RG,Nº _______,

CPF

Nº , discente do Curso FIC Microempreendedor Individual

no âmbito do Programa Qualifica Mais Progredir, ofertado pelo Instituto Federal de

Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá, no Polo/Campus ___,

comprometo-me a cumprir os requisitos e critérios de permanência descritos neste edital

de seleção, sob pena de ser excluído (a) do Programa. Declaro também que as

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO, PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

EDITAL 02/2022/PROEPPI/IFAP
PROCESSO DE SELEÇÃO DE ALUNOS BOLSISTAS PARA CURSO DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA (FIC) NO ÂMBITO

DO PROGRAMA QUALIFICA MAIS PROGREDIR

CONVOCAÇÃO Nº 09
CURSO: MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

informações prestadas na minha ficha de inscrição e demais documentos são verdadeiros.

Estou ciente que em caso de desligamento ou abandono, irá dificultar o meu ingresso em

futuros programas de Formação Inicial e Continuada oportunizados por esta instituição.

(AP), de de 2022.

Assinatura do bolsista

Edital n° 02 /2022 – PROEPPI/IFAP

ANEXO VI – FICHA DE MATRÍCULA
CURSO: MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

LOCAL DO CURSO: ________
DADOS PESSOAIS
Nome ___
Data de Nascimento / / Naturalidade ________________________ UF __________________
RG _________ Orgão emissor: Data de Expedição: ________ CPF________________________
Estado civil: Sexo Masculino (  )   Feminino (  ) Etnia ( ) preto    (  )pardo   (  )branco (   ) amarelo    (   ) indígena Endereço:

_
Bairro CEP __Telefone principal(  ) Tel secundário:( )

E-mail: _____________________________________________
Nome do Pai: ___
Nome da Mãe: ________

Pessoa com Necessidades Específicas

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO, PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

EDITAL 02/2022/PROEPPI/IFAP
PROCESSO DE SELEÇÃO DE ALUNOS BOLSISTAS PARA CURSO DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA (FIC) NO ÂMBITO

DO PROGRAMA QUALIFICA MAIS PROGREDIR

CONVOCAÇÃO Nº 09
CURSO: MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

(   ) Não                      (   ) sim Qual? (  ) Baixa Visão    (  ) Cegueira  (  ) Deficiência auditiva  (  ) Deficiência física
( )Deficiência intelectual   ( )Deficiência múltipla  ( )Surdez  ( )Surdocegueira  ( )Altas habilidades/superdotação
(  ) Autismo  (  ) Síndrome de Asperger  (  ) Síndrome de Rett
(  ) Outra (s) Quais? _______________________________________________________________________

DADOS ESCOLARES ANTERIORES
Nível de ensino: _________________________________________ Tipo da Instituição: ________________
Ano da conclusão: _________________

DOCUMENTOS PARA MATRÍCULA (Original e Cópia) CONFORME EDITAL
( ) Original e cópia de Documento oficial de identificação com foto; ( ) Original e cópia do documento oficial onde conste o número do
CPF; ( ) Certidão de Nascimento ou Casamento; ( )Cópia de comprovante conta corrente bancária, não podendo ser conta salário ou
conta poupança; ( )Original e cópia do comprovante de escolaridade (histórico/Boletim escolar ou Certificado de conclusão);
( ) Documento de comprovação de beneficiário do Auxílio Brasil. Ex: Cartão do programa, folha resumo da composição familiar dos
dependentes; ( ) Pessoas com Deficiência: original e cópia do laudo médico emitido por profissionais de saúde especializados na área de
deficiência do candidato e desde que tais profissões sejam regulamentadas, atestando o tipo e o grau ou nível da deficiência, com
expressa referência ao código correspondente da Classificação Internacional de Doenças (CID-10); ( ) O candidato autodeclarado
indígena deverá apresentar documento emitido pela Funai declarando sua condição indígena; ( ) Original e cópia do Comprovante de
residência; (  ) Termo de compromisso discente (Anexo V) devidamente assinado; (  )Ficha de matrícula (Anexo VI).

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
COMPROVANTE DE MATRÍCULA

O Candidato (a):  ________________________________________________CPF ___________________________________
Efetuou a matrícula no curso FIC de Microempreendedor Individual no âmbito do Programa Qualifica MaisProgredir/Ifap.
Local do curso: ____________________________________Documentos pendentes: ______________________________

Local___________________,______/______/_____